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WPROWADZENIE: 
 

Komisariat Policji w Złoczewie jest jednostką organizacyjną Policji podległą 

Komendzie Powiatowej Policji w Sieradzu oraz jest jednym z 3 komisariatów w granicach 

działania powiatu sieradzkiego. 

Teren działania Komisariatu Policji w Złoczewie obejmuje m. i gm. Złoczew,  

gm. Brzeźnio, gm. Burzenin i gm. Klonowa.  

 

 

 

Komisariat Policji w Złoczewie w głównej mierze realizuje zadania w oparciu 

o ustawę o Policji z dnia 6 kwietnia 1990 roku, które przede wszystkim związane są 

z zapewnieniem bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz ściganiem sprawców przestępstw 

i wykroczeń, a także inicjowaniem i organizowaniem działań mających na celu zapobieganie 

popełnianiu przestępstw i wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym i współdziałaniem 

w tym zakresie z organami państwowymi, samorządowymi i organizacjami społecznymi. 
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I. KADRY I STRUKTURA ORGANIZACYJNA 
 

Struktura Komisariatu Policji w Złoczewie, przedstawia się następująco: 

✓ Kierownictwo (2 etaty policyjne), 

✓ Zespół Kryminalny (7 etatów policyjnych), 

✓ Zespół Prewencji (12 etatów policyjnych), 

✓ Jednoosobowe Stanowisko ds. Wykroczeń (1 etat policyjny) 

 

Na dzień 1 stycznia 2023 roku w Komisariacie Policji w Złoczewie przy stanie 

etatowym jednostki wynoszącym 22 etaty policyjne zatrudnionych było - 22 funkcjonariuszy, 

wakaty - 0.  

Na dzień 31 grudnia 2023 roku stan etatowy nie zmienił się, natomiast pojawił się 

wakat na stanowisku detektywa w Zespole Kryminalnym KP w Złoczewie.  

 

W 2023 roku w Komisariacie Policji w Złoczewie: 

✓ 1 policjant przeniesiony został z innej jednostki Policji, 

✓ 2 policjantów przeniesionych zostało do innej jednostki organizacyjnej Policji. 

 

Na dzień 31 grudnia 2023 roku w Komisariacie Policji w Złoczewie zatrudnionych 

było 2 pracowników cywilnych. 
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II. CHARAKTERYSTYKA PRZESTĘPCZOŚCI 
 

1. Przestępczość ogólna 
 

W 2023 roku, w porównaniu do roku poprzedniego na terenie działania jednostki 

odnotowano spadek liczby przestępstw: 

✓ w kategorii przestępczości ogólnej wzrost przestępstw stwierdzonych z 179 

do 239, jednocześnie wzrosła liczba przestępstw wykrytych z 114 do 180 przy 

jednoczesnym wzroście wykrywalności z 63,69% do 75,31%.  

Wpływ na taki stan rzeczy ma duża ilość stwierdzonych przestępstw gospodarczych, 

głównie oszustw dokonywanych za pośrednictwem sieci Internet, w których wykrycie 

sprawcy jest znacznie utrudnione. 

 

 
 

Poniższy wykres przedstawia liczbę stwierdzonych przestępstw w 2023 roku z podziałem 

na gminy objęte terenem działania KP w Złoczewie. Zdecydowania większość stwierdzonych 

przestępstw miała miejsce na terenie miasta i gminy Złoczew. 
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✓ w kategorii przestępstw o charakterze kryminalnym nastąpił znaczny wzrost liczby 

przestępstw stwierdzonych z 96 do 174 oraz wykrytych z 69 na 138 czynów. Tym 

samym poziom wykrywalności wyniósł blisko 79%. 

 

  

✓ w siedmiu kategoriach przestępstw o charakterze kryminalnym, na które składają się:  

1. bójki i pobicia, 

2. uszczerbek na zdrowiu, 

3. kradzież cudzej rzeczy, 

4. kradzież samochodu, 

5. kradzież z włamaniem, 

6. rozbój, wymuszenie i kradzież rozbójnicza, 

7. uszkodzenie mienia, 

odnotowano wzrost liczby przestępstw stwierdzonych z 44 do 118, przy jednoczesnym 

wzroście przestępstw wykrytych z 23 do 94. Tym samym poziom wykrywalności wzrósł 

z 52,27% do 79,66%. 
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1.1. Bójka i pobicia 

 

W tej kategorii na terenie powiatu stwierdzono 12 przestępstw przy 2 przestępstwach 

stwierdzonych w 2023 roku, a wykryto 11 przestępstw przy 2 wykrytych w 2022 roku. 

Wykrywalność wyniosła 91,67%. 

 
 

 

 
 

 

 

W tej kategorii tylko terenie gm. Złoczew stwierdzono jedno tego typu przestępstwo, 

którego sprawca został wykryty. Nie odnotowano natomiast tej kategorii przestępstw na terenie 

pozostałych gmin. 
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1.2. Uszczerbek na zdrowiu 

 

Liczba przestępstw stwierdzonych w tej kategorii w 2023 roku wyniosła 39 przy 35 

przestępstwach wykrytych (wykrywalność 89,74%). W roku 2022 stwierdzono 18 przestępstw 

a wykryto 17 (wykrywalność na poziomie 94,44%). 

 

 

 

 

 

 

W ubiegłym roku 2 tego typu przestępstwa zostały popełnione wyłącznie na terenie 

gminy Złoczew i Brzeźnio. W jednej ze spraw sprawca został wykryty przez funkcjonariuszy 

KP w Złoczewie. 
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1.3. Kradzież cudzej rzeczy 

 

W skali powiatu stwierdzono 310 przestępstw kradzieży, tj. o 73 więcej niż w 2022 

roku. Osiągnięto jednocześnie wzrost wykrywalności z 57,81% do 62,26% - wykryto ich o 56 

więcej. 

 

 

 

Przedmiotem kradzieży mienia jest w szczególności mienie prywatne, głównie 

narzędzia lub elektronarzędzia, jak również urządzenia elektroniczne np. telefony komórkowe. 

Ponadto, znaczna część odnotowanych kradzieży to tzw. kradzieże sklepowe, gdzie sprawcy 

dokonują zaboru artykułów spożywczych i alkoholu na terenie marketów znanych sieci 

Biedronka czy DINO. 
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1.4. Kradzież samochodu 

 

W 2023 roku stwierdzono 12 przestępstw z tej kategorii tj. o 1 mniej 

w porównaniu do roku ubiegłego. Nie udało się wykryć sprawców żadnej kradzieży.   Łupem 

złodziei padły: Kia, Toyota, Lexus, Renault, Mercedes, Range Rover, Dacia. Samochody te 

kradzione były przede wszystkim z parkingów przyblokowych oraz sprzed posesji.  

 

 

Skradziony z terenu prywatnej posesji samochód został odzyskany przez policjantów 

KP w Złoczewie i powrócił do prawowitego właściciela, jednak sprawca pozostał niewykryty.  
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1.5. Kradzież z włamaniem 

 

W 2023 roku na terenie powiatu sieradzkiego stwierdzono 163 przestępstw kradzieży 

z włamaniem, tj. o 53 mniej przestępstw w stosunku do roku 2022. Osiągnięto jednakże niższą 

wykrywalność, tj. na poziomie 53,37% - jest to spadek o niecałe 15 % w stosunku do 2022 roku.  

 

Zdecydowania większość stwierdzonych przestępstw miała miejsce na terenie miasta. 7 

czynów zostało popełnionych na terenie działania innych jednostek Policji, jednak sprawy te 

zostały przejęte do prowadzenia przez KPP w Sieradzu i jednostki jej podległe. 

 

W tej kategorii na terenie działania jednostki stwierdzono o 5 przestępstw mniej niż  

w 2022 roku. Osiągnięto wykrywalność na poziomie 14,3% - jest to niewielki spadek 

względem poprzedniego roku. Zdecydowany wpływ na spadek wykrywalności w tej kategorii 

przestępstw miał charakter miejsc, w których zostały popełnione (opuszczone bądź 

odosobnione posesje, brak monitoringu i śladów kryminalistycznych). Przedmiotem 

zainteresowania sprawców były przede wszystkim przedmioty nie noszące cech 

indywidualnych, tj. pieniądze i biżuteria, ale również elektronarzędzia. Przestępcy, podobnie 

jak w latach ubiegłych, włamywali się do: lokali mieszkalnych, sklepów, domów w budowie 

oraz na konta bankowe. 
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1.6. Rozbój, wymuszenie i kradzież rozbójnicza 

 

W 2023 roku odnotowano spadek przestępstw z grupy tzw. "triady rozbójniczej" - z 20 

do 7. W 2023 roku nie wykryto sprawcy jednego przestępstwa. W 2023 roku 6 prowadzonych 

postępowań zakończyło się skierowaniem aktów oskarżeń do sądu, dzięki czemu 

wykrywalność w tej kategorii wyniosła aż 85,71%. 

 

 

 

Na terenie działania KP w Złoczewie w 2023 roku nie odnotowano przestępstwa z tzw. 

„triady rozbójniczej”. 
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1.7. Uszkodzenie mienia 

 
W 2023 roku liczba stwierdzonych przestępstw w kategorii uszkodzeń rzeczy co prawda 

wzrosła do 64 do 71 w porównaniu do roku 2022, jednak liczba wykrytych przestępstw także 

wzrosła z 20 na 35. Taki stan rzeczy spowodował wzrost wykrywalności z 31,25% do 49,30%. 

Powodem trudności w wykryciu tego typu przestępstw jest przede wszystkim fakt, iż 

sprawcy działają w porze nocnej, w miejscach nie objętych monitoringiem, nie ma również 

świadków zdarzeń.  

 

 

Zdecydowana większość przestępstw uszkodzenia mienia miała miejsce na terenie 

miasta i gminy Złoczew. Jedno przestępstwo stwierdzono na terenie gminy Klonowa i Brzeźnio. 

Przestępstwo to dotyczyło głownie mienia prywatnego, gdzie niszczono infrastrukturę 

budynków oraz zaparkowane pojazdy. 
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1.8. Przestępczość narkotykowa 

 
W ubiegłym roku udowodnionych zostało popełnienie 43 przestępstw 

narkotykowych. Zlikwidowano 2 plantację marihuany. Wykrywalność spadła nieznacznie 

z 97,44% do 95,56%. 

 

 

 

W ubiegłym roku, podobnie jak w roku poprzednim, udowodnionych zostało 

popełnienie 4 przestępstw narkotykowych na terenie działania KP w Złoczewie. 

Wykrywalność osiągnęła w tym zakresie 100%. 

Podobnie jak w latach ubiegłych skoncentrowaliśmy się na zwalczaniu producentów 

i dilerów narkotykowych oraz na uświadamianiu młodzieży w zakresie szkodliwości 

zażywania narkotyków. 
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1.9. Przestępczość gospodarcza 

 

W 2023 roku wzrosła liczba przestępstw stwierdzonych z 815 do 6409. Wykrywalność 

wzrosła z 78,77% do 97,49%. 

Od lat największym zagrożeniem w tej kategorii przestępstw jest cyberprzestępczość 

– zarówno oszustwa przy zawieraniu transakcji kupna-sprzedaży na portalach aukcyjnych, jak 

i włamania na konta na profilach społecznościowych. 

 

 

 

 

Większość przestępstw gospodarczych została stwierdzona na terenie miasta i gminy 

Złoczew, natomiast w gminie Klonowa odnotowano jedynie 1 takie przestępstwo.  
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2. Mienie zabezpieczone i odzyskane 
 

 

 
W 2023 roku policjanci Komisariatu Policji w Złoczewie odzyskali mienie należące 

do pokrzywdzonych o łącznej wartości 6120 złotych i jest to kwota wyższa niż w roku 

poprzednim o ponad 2400 zł. Na poczet przyszłych kar oraz celem zabezpieczenia roszczeń 

pokrzywdzonych, funkcjonariusze zajęli od osób podejrzanych o popełnienie przestępstw 

mienie wartości 18970 złotych.  

 

3. Osoby poszukiwane i zaginione 

 
 

Kolejnym ważnym elementem służby jest poszukiwanie osób zaginionych oraz 

ukrywających się przed organami ścigania – zarówno w celu osadzenia ich w zakładach 

karnych, jak i ustalenia miejsca ich pobytu do celów prawnych. 

Wszystkie osoby, których zaginięcie zgłoszono w 2023 roku zostały odnalezione. 

Ponadto, odnaleziono osobę zaginioną w roku 2022.  

Według stanu na dzień 1 stycznia 2023 roku, na terenie działania Komisariatu Policji 

w Złoczewie było 6 osób poszukiwanych na podstawie listów gończych. Na koniec roku były 

4 aktywne tego typu poszukiwania. Ponadto, zatrzymano 37 osób z terenu działania jednostki, 

które były poszukiwane, celem ustalenia miejsca pobytu lub doprowadzenia do aresztu 

śledczego bądź zakładu karnego. 
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4. Przestępczość drogowa 

 

W 2023 roku policjanci Komisariatu Policji w Złoczewie w ramach ustawowych 

uprawnień, realizowali działania ukierunkowane na bezpieczeństwo w ruchu drogowym 

oraz podejmowali działania profilaktyczne w tym zakresie głównie wobec dzieci 

i młodzieży szkolnej. 

 

4.1. Liczba nietrzeźwych kierujących 

 
W 2023 roku liczba nietrzeźwych kierujących zmniejszyła się ze 162 do 150. 

W dalszym ciągu utrzymana została 100-procentowa wykrywalność. 

 

 

 

Nietrzeźwi kierujący zostali ujawnieni w większości na terenie miasta i gminy Złoczew 

oraz gminy Brzeźnio. Zdecydowanie mniej przestępstw popełnianych przez nietrzeźwych 

kierujących stwierdzono na terenie gminy Burzenin i ani jednego takiego przestępstwa w 

gminie Klonowa. 

162

150

162

150

Wykrywalność
100,00%

Wykrywalność
100,00%

0,00%

20,00%

40,00%

60,00%

80,00%

100,00%

140

150

160

170

2022 2023

w powiecie sieradzkim

Przestępstwa stwierdzone

Przestępstwa wykryte

10
9

2

0
0

2

4

6

8

10

12

gm. Złoczew gm. Brzeźnio gm. Burzenin gm. Klonowa

Na terenie działania KP Złoczew w 2023 roku

Przestępstwa
stwierdzone



Analiza stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komisariatu Policji w Złoczewie 

2023 

 

Strona 18 z 28 

 

4.2. Lokalizacja zdarzeń drogowych w 2023 roku 

 
Najwięcej kolizji i wypadków miało miejsce na terenie gminy Złoczew. Wypadki nie 

zdarzyły się w Złoczewie i gminie Klonowa. Najmniej kolizji zanotowano w gminie 

Klonowa. 

 

Odnotowano dwa wypadki drogowe ze skutkiem śmiertelnym: 

▪ W dniu 16.07.2023 r. w m. Wierzbowa gm. Brzeźnio  kierujący samochodem osobo-

wym Mazda z nieustalonych przyczyn na łuku drogi zjechał na lewe pobocze i uderzył 

w przydrożne drzewo. Kierujący pojazdem mężczyzna z uwagi na wielonarządowe ob-

rażenia odniesione w wyniku zdarzenia poniósł śmierć na miejscu. 

▪ W dniu 16.08.2023 r. w Woli Będkowskiej gminy Burzenin kierujący samochodem oso-

bowym marki Alfa Romeo przy dobrych warunkach atmosferycznych na prostym od-

cinku drogi w obszarze zabudowanym wykonując manewr skrętu w lewo w trakcie włą-

czania się do ruchu nie udzielił pierwszeństwa przejazdu jadącemu na wprost kierują-

cemu motocyklem marki Honda CBR600F doprowadzając do zderzenia z nim w wy-

niku czego motocyklista doznał licznych obrażeń ciała  i w następstwie wypadku zmarł 

w szpitalu. 
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III. DZIAŁALNOŚĆ PREWENCYJNA 
 

W 2023 roku policjanci z Komisariatu Policji w Złoczewie uczestniczyli w wielu 

akcjach i programach prewencyjnych oraz profilaktycznych, które miały na celu poprawę 

bezpieczeństwa publicznego na terenie działania jednostki. 

Działalność profilaktyczna i prewencyjna była ukierunkowana na zapobieganie 

popełnianiu przestępstw oraz wykroczeń i  prowadzenie skutecznych interwencji  

w przypadku ujawnienia zachowań naruszających porządek prawny.  

 

1. Czas reakcji na zdarzenie 

 

 Czas reakcji na zdarzenie jest to czas od chwili przyjęcia zgłoszenia do chwili podjęcia 

interwencji. Dyżurny po uzyskaniu informacji o konieczności przeprowadzenia interwencji, 

niezwłocznie wydaje dyspozycje patrolom, aby w jak najkrótszym czasie od chwili zgłoszenia, 

policjanci przybyli na miejsce i podjęli interwencję. 

 

 
 W przypadku interwencji pilnych czas reakcji nieznacznie wydłużył się z 7:26 min 

w roku 2022 do 7:53 min w roku 2023. Skrócił się natomiast czas reakcji w przypadku 

interwencji zwykłych – z 21:28 min do 21:20 min.  
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2. Liczba policjantów skierowanych do służby patrolowej 

 

W omawianym okresie policjanci KP Złoczew, zrealizowali ogółem 2190 służb (w ubie-

głym roku 2167), co w uproszczeniu oznacza, że każdego dnia na teren powiatu wyjeżdżało 

średnio 6 policjantów (up. 6).  

Służby terenowe realizowane były przez poszczególne piony służbowe w następujących 

proporcjach: 

 

 

  

W 2023 roku Komisariat Policji w Złoczewie wspierany był przez Ośrodek Szkolenia 

Policji w Łodzi z siedzibą w Sieradzu. W ramach praktyki policjanci pełnili służbę na 

podległym terenie. 

 

3. Zatrzymania sprawców na gorącym uczynku 
 

W 2023 roku na terenie działania KP Złoczew zatrzymano łącznie 35 sprawców na 

gorącym uczynku popełnienia przestępstwa lub w bezpośrednim pościgu. W okresie 

analogicznym roku poprzedniego zatrzymano 45 osób, w tym 2 sprawców przestępstw w 7 

kategoriach. Odnotowano tym samym spadek liczby zatrzymań o 10.  
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4. Pozostała działalność prewencyjna 

 

Policjanci Komisariatu Policji w Złoczewie przeprowadzili łącznie 1519 interwencji. 

 

5. Ujawnione wykroczenia i zastosowane represje 

 

Policjanci realizowali również zadania związane z ujawnianiem i ściganiem sprawców 

wykroczeń. W 2023 roku na terenie powiatu sieradzkiego stwierdzono popełnienie łącznie 683 

wykroczenia. W 90 przypadkach odstąpiono od skierowania wniosków o ukaranie do sądu, 

w tym 64 popełnionych przez n/n sprawców. W okresie analogicznym roku poprzedniego 

odnotowano 878 wykroczeń, w tym 66 popełnionych przez n/n sprawców. 

6. Czyny karalne i demoralizacja nieletnich 

 

W 2023 roku na terenie działania Komisariatu Policji w Złoczewie nieletni popełnili 4 

czyny karalne. Podstawowe bodźce determinujące przestępczość nieletnich, to przede 

wszystkim: 

✓ chęć zdobycia pieniędzy lub innych korzyści materialnych, zaimponowanie innym, 

✓ namowa kolegów bądź dorosłych, 

✓ chęć przebywania i realizowania się w grupach nieformalnych, 

✓ poczucie bezkarności za wcześniejszą działalność przestępczą wynikające z liberalnego 

podejścia sądów w orzecznictwie. 
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7. Zabezpieczenie imprez masowych 

 

Na terenie Komisariatu Policji w Złoczewie 

w ubiegłym roku zabezpieczono następujące imprezy 

plenerowe: 

06.06.2023 r. – „Festiwal Mleka i Miodu” w Burzeninie, 

08-09.06.2023 r. – „XXI Ogólnopolski Turniej Siatkówki 

Plażowej Nocą” w Strumianach gm. Burzenin, 

08-09.07.2023 r. – „Dni Złoczewa 2023”, 

12.08.2023 r. – „Festyn dla dzieci nad Zalewem Próba”  

w gm. Brzeźnio, 

16.12.2023 r. – „Jarmark Bożonarodzeniowy”  

w Złoczewie. 

 W 2023 roku policjanci KP w Złoczewie kierowani byli do zabezpieczania przejazdów 

kibiców przez teren powiatu sieradzkiego, a także województwa łódzkiego. Były to dodatkowe 

patrole prewencyjne w dyspozycji dyżurnego Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

i Komendy Powiatowej Policji w Sieradzu. Kibice przemieszczali się samochodami oraz 

autokarami, w szczególności drogą ekspresową S-8, a także drogami wojewódzkimi. Dzięki 

zaangażowaniu sił adekwatnych do spodziewanych zagrożeń, nie doszło do żadnych 

poważniejszych zakłóceń bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

8. Realizacja programu „Niebieska Karta” 

 

W 2023 roku, zadania dzielnicowych były dostosowywane do potrzeb miejscowego      

środowiska, przy uwzględnieniu występujących zagrożeń. Zakres ten korygowano w oparciu 

o dyrektywy otrzymywane z jednostek nadrzędnych, a także w oparciu o zlecone czynności 

administracyjne na rzecz sądów, prokuratur i innych uprawnionych podmiotów. 

W celu przeciwdziałania przemocy w rodzinie podejmowane są wszelkie działania ma-

jące na celu udzielenie pomocy jej ofiarom, w odniesieniu do sprawców tych czynów, inicjowano 

wszczęcia postępowań karnych. To z kolei przyczyniło się do obniżenia liczby zdarzeń wymaga-

jących wypełnienia formularzy „Niebieskiej Karty A” oraz sukcesywnej eliminacji zjawiska 

przemocy w rodzinie. 
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Liczba wypełnionych formularzy „Niebieska Karta – A” 12 8 0 6 

Liczba ofiar przemocy domowej (ogółem)             13 9 0 11 

w  tym: 

wobec kobiet 11 7 0 4 

wobec mężczyzn 1 1 0 2 

wobec małoletnich 1 1 0 5 

Liczba sprawców przemocy domowej (ogółem) 12 8 0 6 

w tym: kobiet  0 0 0 1 

mężczyzn 12 8 0 5 

Liczba sprawców przemocy domowej pod wpływem alkoholu            8 5 0 4 

w tym doprowadzonych do policyjnej izby zatrzymań 0 0 0 0 

Liczba przypadków poszczególnych rodzajów przemocy 33 22 0 14 

w tym: 

przemocy fizycznej 9 8 0 5 

przemocy psychicznej 12 8 0 6 

przemocy seksualnej 1 1 0 0 

innego rodzaju przemocy 9 3 0 2 

przemocy ekonomicznej 2 2 0 1 

W ramach realizacji zagadnienia dot. „Niebieskich Kart”, dzielnicowi utrzymują bie-

żące kontakty z Miejskimi i Gminnymi Ośrodkami Pomocy Społecznej. Uczestniczą w grupach 

roboczych dot. przemocy w rodzinie i realizują w nich zadania związane z procedurą „Niebie-

skie Karty”. Z osobami doprowadzonymi do PDoZ w celu wytrzeźwienia przeprowadzają roz-

mowy profilaktyczno – ostrzegawcze. W celu przeciwdziałania przemocy w rodzinie podejmo-

wane są wszelkie działania mające na celu udzielenie pomocy jej ofiarom, w odniesieniu do 

sprawców tych czynów, inicjowano wszczęcia postępowań karnych. 

9. Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa 

 

Na terenie działania Komisariatu Policji w Złoczewie naniesiono w 2023 r. łącznie 107 

zgłoszeń w aplikacji Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa. Najwięcej zagrożeń dotyczyło 

nieprawidłowego parkowania i przekraczania dozwolonej prędkości. 

Dzięki sygnałom ze strony społeczeństwa dot. np. niewłaściwej infrastruktury 

drogowej, złoczewscy funkcjonariusze przekazywali stosowne informacje do właściwych 

zarządców dróg, celem poprawy stanu nawierzchni we wskazanych miejscach.  

Ważnym elementem działań w związku z Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa 

jest promowanie jej funkcjonalności wśród mieszkańców o co nieustannie zabiegają 

dzielnicowi Komisariatu Policji w Złoczewie. 
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10. Współpraca z podmiotami pozapolicyjnymi 

 

W 2023 r. współpraca Komisariatu Policji w Złoczewie z samorządami przebiegała  

w sposób właściwy. Jednostki samorządowe systematycznie wspierają tut. komisariat 

przekazując materiały biurowe. W codziennej służbie wykorzystywany jest Punkt Obsługi 

Interesantów przy Urzędzie Gminy w Burzeninie, przekazany w 2017 roku. Pozostałe urzędy 

gmin na bieżąco udostępniają nieodpłatnie pomieszczenia w budynkach urzędów 

umożliwiające dzielnicowym tego terenu pełnienie dyżurów, w trakcie których mieszkańcy 

posiadają łatwiejszy dostęp i kontakt z Policją. Z pomieszczeń korzystać mogą także inni 

policjanci KP w Złoczewie w ramach prowadzonych spraw i realizowanych czynności.  

W minionym roku włodarze gminy Złoczew podjęli starania zmierzające do 

wybudowania nowej siedziby Komisariatu Policji w Złoczewie, oferując nieodpłatne 

przekazanie działki budowlanej oraz partycypowanie w kosztach jej przygotowania do 

dalszego zagospodarowania. Ponadto, z końcem minionego roku przekazali nieodpłatnie 

materiały budowlane na renowację wnętrza dotychczasowej siedziby jednostki, aby poprawić 

warunki bytowe policjantów pełniących służbę na terenie działania Komisariatu Policji 

w Złoczewie. Tak duże wsparcie ze strony jednostek samorządowych znacznie ułatwia 

i usprawnia trud codziennej służby.   

Każdy z samorządów mających siedzibę na terenie działania naszej jednostki przekazał 

środki finansowe z przeznaczeniem na zakup radiowozów dla jednostek Policji garnizonu 

sieradzkiego. 

Ponadto, jednostki samorządowe, jak również podległe im jednostki ochotniczych 

straży pożarnych, udzielają wsparcia w realizacji różnego rodzaju zabezpieczeń miejsc zdarzeń, 

imprez, a szczególnie poszukiwań osób zaginionych, które najczęściej zdarzają się w porach 

wieczorowo – nocnych. Zadowalająca współpraca wpłynęła zarówno na poprawę warunków 

pracy policjantów, ale też przełożyła się na wzrost poczucia bezpieczeństwa mieszkańców na 

terenie działania naszej jednostki.   
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IV. SUKCESY POLICJANTÓW KP w Złoczewie 
 

1. Policjanci promowali służbę w niebieskim mundurze 

 

Dzielnicowy asp. szt. Mariusz Chmielewski oraz 

asp. szt. Katarzyna Kowalska – policjanci 

złoczewskiego komisariatu wspólnie z 

przedstawicielami innych służb mundurowych 

przeprowadzili prelekcje dla uczniów ze Szkoły 

Podstawowej w Waszkowskiem. Policjanci przedstawili młodzieży specyfikę pracy 

w niebieskim mundurze. Podkreślali jak wiele satysfakcji daje praca w formacji policyjnej, 

szczególnie możliwość niesienia pomocy innym. Funkcjonariusze promując swoją służbę, 

zachęcali młodych ludzi, aby związali swą przyszłość z naszą formacją.  

2. Policjanci zatrzymali złodziei rowerów 
 

Wojewódzki finał konkursu wyłonił najlepszego dzielnicowego 

oraz kierownika dzielnicowych województwa łódzkiego. Najlepszym 

dzielnicowym garnizonu łódzkiego okazał się młodszy aspirant Mateusz 

Sierek z Komendy Powiatowej Policji w Sieradzu. Wygrał rywalizację w 

której udział wzięło 43 policjantów. Zaszczytne trzecie miejsce zdobył 

również dzielnicowy złoczewskiego komisariatu aspirant sztabowy 

Mariusz Chmielewski.  

3. Policjanci zatrzymali złodzieja i odzyskali mienie 

 

Funkcjonariusze Komisariatu Policji w Złoczewie w m. Potok gm. 

Złoczew dokonali zatrzymania mieszkańca powiatu sieradzkiego, który 

dokonał kradzieży metalowych elementów banera reklamowego, a ponadto 

wykorzystywał do tego celu skradzioną przyczepę samochodową podpiętą pod samochód 

osobowy pochodzący z kradzieży. Sprawca swoim działaniem wyrządził szkodę w wysokości 

około 40 tysięcy złotych. Odzyskano część utraconego mienia, przyczepkę samochodową oraz 

skradziony pojazd. W wyniku prowadzonego postępowania ustalono, że sprawca dopuścił się 

również usiłowania kradzieży baneru reklamowego na terenie sąsiedniego powiatu, 

przywłaszczenia dokumentów innej osoby oraz posiadania substancji psychotropowych.  
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V. INWESTYCJE W KPP W SIERADZU 
 

W 2023 roku samorządy lokalne przeznaczyły na rzecz Komendy Powiatowej Policji 

w Sieradzu środki finansowe o łącznej kwocie 155 000 zł. Samorządy z terenu działania KP 

w Złoczewie przekazały łącznie 50 000 zł pomocy finansowej. 

 

W 2023 roku w KPP w Sieradzu przeprowadzono następujące prace: 

• Kompleksowy remont czterech pomieszczeń biurowych (materiały zabezpieczone z KWP 

w Łodzi, roboty wykonane przez rzemieślników KPP Sieradz), 

• Remont dziesięciu pomieszczeń biurowych (materiały zabezpieczone przez użytkowników 

- pracowników, roboty wykonane przez rzemieślników KPP Sieradz), 

• Modernizacja oświetlenia klatki schodowej i pomieszczeń sanitarnych ( materiały zabezpie-

czone z KWP w Łodzi, roboty wykonane przez rzemieślników KPP Sieradz), 
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VI. WYBRANE ZADANIA DO REALIZACJI W 2024 ROKU 
DLA CAŁEGO GARNIZONU SIERADZKIEGO 

 

1. Kontynuacja zadań realizowanych na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców powiatu,  

a w szczególności: 

− zwiększenie efektywności działań Policji na rzecz wzmocnienia współpracy ze spo-

łeczeństwem, 

− podniesienie sprawności działań Policji w identyfikacji i zwalczaniu największych 

współczesnych zagrożeń, w tym cyberprzestępczości, 

− współpraca z lokalnymi samorządami oraz środkami masowego i lokalnego zasięgu 

mające na celu zwiększenie świadomości z zakresie oszustw, w tym tych popełnia-

nych w sieci Internet i poprzez telefonię, 

− wzrost skuteczności działań Policji w zwalczaniu przestępczości najbardziej uciąż-

liwej społecznie, 

− działania Policji ukierunkowane na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 

− optymalizacja działań Policji na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa w ruchu drogo-

wym, 

− podniesienie jakości i efektywności pracy Policji poprzez sukcesywne podwyższa-

nie kompetencji zawodowych funkcjonariuszy i pracowników Policji, 

− doskonalenie jakości zadań realizowanych przez Policjantów i pracowników Policji 

poprzez zapewnienie optymalnych warunków pełnienia służby/pracy, 

− realizacja koncepcji działań profilaktycznych Policji, jako szczególnej formy od-

działywania i eliminacji zjawisk patologii rozwijana w oparciu o programy prewen-

cyjne realizowane wspólnie z innymi podmiotami w tym samorządowymi i poza-

rządowymi, 

− zapobieganie przestępstwom i wykroczeniom poprzez skierowanie do służby ze-

wnętrznej optymalnej liczby policjantów podstawowych komórek służby prewen-

cyjnej, 

− Podnoszenie jakości obsługi zdarzeń (czas reakcji na zdarzenie). 

2. Kontynuowanie współpracy z lokalnymi samorządami i społecznościami celem po-

prawy stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

 

 

Wykonano w Wydziale Prewencji KPP w Sieradzu 
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